
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.O.C SUPPORTO AREA ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: ACCETTAZIONE COMODATO  PER N. 2  POLTRONE PAZIENTI PER DIPARTIMENTO SALUTE 
MENTALE       

VISTA la determina del Direttore Generale n.34/ASTAP del 07/02/2024 recante ad oggetto “Atti delegati 

UU.OO.CC. della AST di Ascoli Piceno. Provvedimenti

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto

VISTA l’attestazione del Dirigente  della U.O.C. Contabilità Bilancio e Finanza   di questa AST AP;

DETERMINA

1. Di  accettare la proposta di comodato d’ uso gratuito  per n. 2 poltrone GIVAS mod AP 2160 , in 
favore del Dipartimento Salute Mentale  di quest AST _ AP, presentata dalla ditta EGG s.r.l   di 
Modrone (Milano) P.IVA 09477660964, società specializzata nello sviluppo e realizzazione di 
Programmi di Supporto al Paziente (PSP) incarica dalla ditta Janssen  Cilag SPA, società del gruppo 
J &J;   
 

2. Di dare atto dei seguenti elementi del contratto  che verrà stipulato tra le parti: 
a. il valore unitario delle poltrone oggetto di comodato è di €900,00 cad + iva  come da 

dichiarazione  del comodante agli atti   
b. la scadenza del contratto è fissata al 31/05/2027 
c. gli oneri per la manutenzione sono a carico del comodante

3. Di  dare atto che per quanto non espresso nel contratto di comodato, di cui si allega bozza,  si  
rinvia alla normativa del Codice Civile – art. 1803 e segg.;

4. Di dare atto che il contratto di comodato sarà sottoscritto per questa AST _ AP dal Direttore 
dell UOC Acqusti e logistica, ai sensi  della determina del Direttore Generale n. 34/ 2025;

5. Di individuare  nel Direttore del DSM - dott. M. G. il responsabile della corretta gestione dei  beni 
oggetto di comodato;  

6. Di dare atto che l’utilizzo del beni oggetto di comodato è subordinato all’esito positivo del 
relativo collaudo; 



2

7. Di dare atto che dal presente  provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio ddi 
questa Azienda ; 

8. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale , ai sensi dell’art. 
4 della Legge n. 412/91 e dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022;

9. Di dare atto che a norma dell’art. 39 c 8 della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’ Albo on line aziendale; 

10. Di trasmettere copiaa del presente atto per quanto di competenza 
Al direttore  DSM  dell’ AST _AP 
Al responsabile Settore Economato  

      Il Dirigente
(Dott.  Pietrino Maurizi)

umento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



3

UOC SUPPORTO ALL’AREA ACQUISTI E LOGISTICA 

 Normativa di riferimento

- L. R. n. 19/2022 concernente “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale”  e successive 
regolamentazioni attuative; 

- DGRM 1718 del 19/12/2022 ad oggetto “Adempimenti funzionali previsti dagli art. 425 e 43 della L.R. 8 
agosto 2022 n. 19 (organizzazione del servizio sanitario regionale) e DGRM 1385/2022

- D. Lgs.  36 del 31/03/2023 recante: “Codice dei contratti pubblici”  art. 8 ; 
- Codice Civile  art. 783   
- Direttive Asur concentei atti di donazioni

o prot 1328 del 03/05/2004 
o prot 3508 del 16/09/2004 
o prot 744 del 19/01/2009

 motivazione – presupposti di diritto e di fatto

Premesso che: 
Con e- mail del 31/01/2025 la ditta EGG s.r.l  di Modrone (Milano) -P.IVA 09477660964-, società 
specializzata nello sviluppo e realizzazione di Programmi di Supporto al Paziente (PSP), incarica dalla 
ditta Janssen Cilag SPA, società del gruppo J & J,  ha inviato  comunicazione di  disponibilità  a fornire n. 
2 poltrone pazienti, destinate agli ambulatori del Dipartimento Salute Mentale  di questa Azienda 
Sanitaria di Ascoli Piceno,   a supporto di pazienti sottoposti alla somministrazione del farmaco  Spravato, 
a titolo di comodato d’uso, trasmettendo a corredo: 

 scheda tecnica  del prodotto offerto 
 dichiarazione UE 
 bozza di contratto di comodato 

Il direttore del Dipartimento di Salute Mentale, dott. M.G., aveva richiesto in data 29/01/2025, via e- 
mail,  a questa UOC indicazioni  in ordine alle modalità per aderire alla proposta  preannunciata dall’ 
Azienda, manifestando quindi l’interesse alla  stessa; 

Precisato che 
 La ditta EGG propone la cessione di n. 2 poltrone  pazienti  della ditta Givas  cod. art. AP 1160 , 

poltrona prelievi su ruote con movimenti sincronizzati – posizione anti shock,
 Il contratto di comodato prevede la scadenza il prossimo 31/05/2027
 la manutenzione per i beni offerti   è a carico del comodante, come da contratto;
 Il valore dichiarato dal comodante per le singole poltrone, come da comunicazione  gli atti  e che 

sarà indicato in contratto è pari ad  € 900,00 + iva cad.

Atteso che è stato acquisito nullaosta a procedere, agli atti della scrivente UOC: 
- Dalla Direzione Generale 
- Dal Dirigente delle Professioni Sanitarie -Area RSPP- dott. G.A.-in ordine ai requisiti previsti dalla 

normativa vigente inclusa la classe di appartenenza per la reazione al fuoco 
- Al Direttore UOC Governo Clinico, dott. R.A.



4

Precisato altresì che 
 la cessione di cui  trattasi non è subordinata a contropartite di attività di ricerca o di consulenza  

né sarà fonte di eventuali obbligazioni contrattuali nei confronti del comodante;

 L’accettazione del comodato  non comporta alcun onere economico finanziario a carico di 
questa Azienda AST_ AP ; 

Tenuto conto della conferma delle direttive interne concernenti gli atti di liberalità vigenti presso la ex 
ASUR come disposto con DGRM 1718 /2022 al punto 18   dell’ Allegato  A;

Per tutto quanto espresso, il responsabile del procedimento 

 Esito dell’istruttoria 

PROPONE

1. Di  accettare la proposta di comodato d’ uso gratuito  per n. 2 poltrone GIVAS mod AP 2160 , in 
favore del Dipartimento Salute Mentale- Ambulatori-  di quest AST _ AP, presentata dalla ditta 
EGG s.r.l   di Modrone (Milano) P.IVA 09477660964, società specializzata nello sviluppo e 
realizzazione di Programmi di Supporto al Paziente (PSP) incarica dalla ditta Janssen  Cilag SPA, 
società del gruppo J &J;   

2. Di dare atto dei seguenti elementi del contratto  che verrà stipulato tra le parti: 
a. il valore unitario delle poltrone oggetto di comodato è di € 900,00 cad + iva  come da 

dichiarazione  del comodante agli atti   
b. la scadenza del contratto è fissata al 31/05/2027 
c. gli oneri per la manutenzione sono a carico del comodante

3. Di  dare atto che per quanto non espresso nel contratto di comodato, di cui si allega bozza,  si  
rinvia alla normativa del Codice Civile – art. 1803 e segg.;

4. Di dare atto che il contratto di comodato sarà sottoscritto per questa AST _ AP dal Direttore 
dell UOC Acqusti e logistica, ai sensi di della determina del Direttore Generale n. 34/ 2025;

5. Di individuare  nel Direttore del DSM - dott. M. G. il responsabile della corretta gestione dei  beni 
oggetto di comodato;  

6. Di dare atto che l’utilizzo del beni oggetto di comodato è subordinato all’esito positivo del 
relativo collaudo; 

7. Di dare atto che dal presente  provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio ddi 
questa Azienda ; 



5

8. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale , ai sensi dell’art. 
4 della Legge n. 412/91 e dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022;

9. Di dare atto che a norma dell’art. 39 c 8 della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’ Albo on line aziendale; 

10. Di trasmettere copiaa del presente atto per quanto di competenza 
Al direttore  DSM  dell’ AST _AP 
Al responsabile Settore Economato  

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

                                                               
Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel campo 
“allegati”)

              Il RUP  
                   Grazia Di Concetto 

Documento informatico firmato digitalmente

Bozza contratto comodato 


	NumeroDataRep: n. 19 del 21 marzo 2025
		2025-03-17T13:19:05+0100
	DI CONCETTO GRAZIA


		2025-03-20T18:57:50+0100
	pietrino maurizi




